

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DA ARENINHA DO CENTRO DE INICIAÇÃO DO ESPORTE (CIE)

MUNICÍPIO: SOBRAL/CE

DATA: 13/06/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			R\$ 43.004,96
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Vir. Unitário (R\$)	Total (R\$)
18583	ENGENHEIRO PLENO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,50000	R\$ 14.489,02	R\$ 7.244,51
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	4,00000	R\$ 4.978,96	R\$ 19.915,84
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	4,00000	R\$ 1.844,06	R\$ 7.376,24
	Sub-Total de MÃO-DE-OBRA				<b>R\$ 34.536,59</b>
	Encargos Sociais %		87,01%		R\$ 0,00
	Total Mão de Obra com Encargos Sociais				R\$ 34.536,59
	BDI %		24,52%		R\$ 8.468,37
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 04 MESES				<b>R\$ 43.004,96</b>
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MÊS dividido por um fator que transforma em % (COM BDI)				<b>R\$ 430,05</b>
	Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 4 MÊS dividido por um fator que transforma em % (SEM BDI)				<b>R\$ 345,37</b>
COMP.EXT_02	TORRE DE ILUMINAÇÃO P/ CAMPO DE FUTEBOL OFICIAL C/ POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO T, T1000/22M, ELETRODUTO 3/4", SUPORTE METÁLICO CENTRAL PARA FIXAÇÃO DE 6 REFLETORES, DE LED 500W COMPLETO, CONECTADO EM CABO ISOLADO 4MM2	UN			<b>R\$ 13.442,62</b>
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Vir. Unitário (R\$)	Total (R\$)
12543	SERVENTE	H	8,0000	R\$ 4,88	R\$ 39,04
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,5000	R\$ 5,60	R\$ 14,00
12312	ELETRICISTA	H	2,5000	R\$ 7,20	R\$ 18,00
					<b>R\$ 71,04</b>
	MATERIAIS				
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	18,0000	R\$ 3,20	R\$ 57,60
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL PLUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	2,0000	R\$ 106,12	R\$ 212,24
10372	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	95,0000	R\$ 2,77	R\$ 263,15
16518	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, H = 22 m	UN	1,0000	R\$ 4.175,85	R\$ 4.175,85
IXXXX	REFLETOR LED COB 500W - BRANCO FRIO	UN	6,0000	R\$ 939,33	R\$ 5.635,98
					<b>R\$ 10.344,82</b>
	EQUIPAMENTOS				
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	3,0000	R\$ 105,96	R\$ 317,88
					<b>R\$ 317,88</b>
	Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA				<b>R\$ 10.733,74</b>
	Encargos Sociais %		87,01%		R\$ 61,81
	Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais				<b>R\$ 10.795,55</b>
	BDI %		24,52%		R\$ 2.647,07
	Custo Direto Total (COM BDI)				<b>R\$ 13.442,62</b>
COMP.EXT_03	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (INCLUSIVE BORRACHA E AREIA PENEIRADA) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2			<b>R\$ 148,11</b>
	MATERIAIS				
IXXXX	GRAMA SINTÉTICA	M2	1,0000	R\$ 148,11	R\$ 148,11
	Sub-Total de MATERIAIS + MÃO DE OBRA				<b>R\$ 148,11</b>
	Encargos Sociais %		87,01%		R\$ 0,00
	Total Materiais + Mão de Obra com Encargos Sociais				<b>R\$ 148,11</b>
	BDI %		24,52%		R\$ 36,32
	Custo Direto Total (COM BDI)				<b>R\$ 184,43</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
SECOMP  
YAN FROTA FARIAS MARQUES  
ENG.º FISCAL DE OBRAS